



НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО 
РИНКУ





РІШЕННЯ


Про порядку проведення 
окремих операцій на ринках 
к а п і т а л у т а у т о ч н е н н я 
положень окремих рішень 
НКЦПФР 


Відповідно до пункту 13 статті 8 Закону України «Про державне 
регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків», у зв’язку з 
введенням воєнного стану відповідно до Указу Президента України №64/2022 
від 24.02.2022р., з урахуванням рішень Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку №136 від 24.02.2022р. та №137 від 28.02.2022р.,


Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку


ВИРІШИЛА:


1. Пункт 1 рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового 
ринку №137 від 28.02.2022р. викласти в такій редакції:

«1.	 На часткове уточнення положень пункту 1 рішення Національної 

комісії з цінних паперів та фондового ринку №136 від 24.02.2022р. дозволити 
проведення інвестиційним фірмам операцій з державними цінними паперами на 
вторинному ринку, що мають міжнародний ідентифікаційний код цінних 
паперів відповідно до додатку до цього рішення.».


2. Пункт 1 додатку до рішення Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку №137 від 28.02.2022р. замінити двома пунктами такого 
змісту:

«1. UA4000221436

2. UA4000225668». 

3. На часткове уточнення положень пункту 1 рішення Національної 
комісії з цінних паперів та фондового ринку №136 від 24.02.2022р. 

01.03.2022 м. Київ № 138



дозволити депозитарним та кліринговим установам проведення таких 
операцій:

1) відкриття нових рахунків у цінних паперів;

2) облікові операції щодо державних цінних паперів згідно додатку до 
рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку №137 
від 28.02.2022р.;

3) проведення клірингових операцій з державними цінними паперами 
згідно додатку до рішення Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку №137 від 28.02.2022р.

4. Пункт 2 рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового 
ринку №137 від 28.02.2022р. замінити двома пунктами такого змісту:

«2) придбавати за рахунок активів ІСІ державні цінні папери, що мають 

міжнародний ідентифікаційний код цінних паперів відповідно до додатку до 
цього рішення;


4) до завершення дії воєнного часу, відображати операції здійсненні 
відповідно до цього пункту у документах відповідного ІСІ без зміни 
розміру вартості чистих активів такого ІСІ.».

5. Це рішення набирає чинності з моменту його опублікування на 
офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового 
ринку.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на членів 
Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку відповідно до 
розподілу повноважень. 


Протокол засідання Комісії 
від 28.02.2022 № 10


 Голова Комісії Р.Магомедов


	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ
	РІШЕННЯ
	Про порядку проведення окремих операцій на ринках капіталу та уточнення положень окремих рішень НКЦПФР

